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گــروه علمی و آموزشــی- 
مجید عبداللهــی معاون فنی و نظارت 
ســازمان نوســازی و تجهیز مدارس 
در جلسه هم انیشــی اعضای شورای 
عالی اســتان ها که در حاشیه سی امین 
اجلاس شــورای عالی استان ها برگزار 
می شــد، گفت: گزارش ها و مســائل 
طرح شــده از ســوی اعضای شورای 
عالی اســتان ها در خصوص نوسازی 
مدارس آموزه و قابل توجه بود و نشان 

از تسلط نمایندگان شورای عالی 
اســتان ها بر مشکلات استان ها 
دارد. نیازمندی های تجهیزاتی و 
زیرساختی و نیازمندی های فنی 
و عمرانی از مباحثی است که از 
گذشــته مد نظر بوده و از سوی 
نماینــدگان نیز به آن ها پرداخته 
شد. عبداللهی اضافه کرد: نکته 
دیگر مســائلی موضوعی است 
که از ســوی اعضای شــورای 
عالی استان ها از جمله نمایندگان 
سیستان و بلوچستان و کهگیلویه 

و بویراحمد نیز اشــاره شد و مربوط به 
مدارس کانکســی اســت. معاون فنی 
و نظارت ســازمان نوسازی و تجهیز 
مدارس گفت: ما در کشور ۱۶ میلیون و 

۷۰۰ هزار دانش آموز داریم که در ۵۴۰ 
هزار کلاس درس می خوانند و مجموعاً 
۱۰۷ هزار مدرســه در پهنه سرزمینی 
ایران داریــم. وی تصریح کرد: باید در 
هر کلاس ۲۵ دانش آموز باشــد اما در 
برخی از کلانشهرها و نقاط حاشیه ای 
شــهرها بالای ۴۰ نفر هستند. یعنی ۶۰ 
هزار کلاس مطابــق ۱۵ درصد بالای 
۳۵ نفر جمعیت دارند.  عبداللهی با بیان 
اینکه از اکنون تا سال ۱۴۰۶ روند رشد 

دانش آموزان رو به بالاست. بنابراین باید 
زیرساخت ها افزایش یابد اما با توجه به 
کمبود بودجه تلاش ما برای حفظ وضع 
موجود است. در غیر این صورت باید 

مدارس به صورت دو شــیفته و ســه 
شیفته برگزار شود. معاون فنی و نظارت 
سازمان نوسازی و تجهیز مدارس گفت: 
نرخ بازماندگــی از تحصیل می تواند 
پروژه مشــترک وزارت آپ و مدیریت 
شهری باشــد. بنابراین توزیع عادلانه 
امکانات آموزشی از ضروریات است. 
رویکــرد اول در آمــوزش و پرورش 
تنها ساخت مدارس است و نگاه کاملًا 
کمی است. اکنون در استان هایی مانند 
سیســتان و بلوچستان که 
دارند  کــم  زیرســاخت 
تنها ســاخته می شــود و 
بــه روزی ۸ مدرســه در 
کشور می رسد. با این حال 
پاسخگوی نیازهای دانش 
آموزی کشــور نیســت و 
حتی کم است. از سال ۸۲ به 
بعد ما مدارس را می سازیم 
که خراب نشــود و تلاش 
می کنیم مقاومت ساختمان 
مــدارس در برابر زلزله بالا 
باشد. در سال های اخیر هم ما به سمت 
مــدارس بزرگ مقیاس رفتیم تا بتوانند 
هم زمان چند کارکرد را داشــته باشند. 
به صورت متوســط باید هر دانش آموز 

۸.۴۲ متر فضا در اختیار داشته باشد اما 
اکنون ۵.۲۸ متر است. 

بنابراین اســتان هایی کــه دارای 
کلان شهر هستند سرانه پایین تر است.
مدارس فرســوده خــط قرمز آموزش 
و پرورش اســت و تــلاش کرده ایم 
ساختمان های خطرناک را از رده خارج 
کنیم.معــاون فنی و نظارت ســازمان 
نوسازی و تجهیز مدارس خاطر نشان 
کرد: با بودجه موجــود برآورده کردن 
نیازهای کشــور در حوزه آموزشــی 
ممکن نیست. از سوی دیگر با ساخت 
مسکن مهر و مسکن ملی نیاز به ساخت 
مدارس جدید بیشــتر هم شده است. 
بنابراین ما نیاز به کمک مردم و خیرین 
داریم.  شــوراها در این زمینه می توانند 
پیشــتاز باشــند و به ویژه در شهرهای 
نوســاز از جمله مســکن ملی همکار 
آموزش و پرورش در ساخت مدارس 
جدید باشند. بنابراین درخواست ما از 
شما این اســت که ظرفیت شوراها را 
برای ســاخت مدارس جدید به میدان 
بیاوریــد.  عبداللهی توضیح داد: کمک 
خیرین مدرســه ساز بسیار قابل توجه 
اســت و این باعث خوشبختی است. 
دولت تلاش کرده است به اندازه آورده 

خیریــن، بودجه اختصاص دهد اما در 
حــال حاضر خیریــن از دولت پیش 
افتاده اند و این باعث خوشحالی است.

معاون فنی و نظارت ســازمان نوسازی 
و تجهیــز مدارس یادآور شــد: مطابق 
سخنان رهبر معظم انقلاب که فرمودند 
از ظرفیت هــای مدیریت شــهری در 
ســاخت و نوســازی مدارس استفاده 

شود. 
در سند تحول آموزش و پرورش 
نیــز که حکم قانون را نیز دارد به نکاتی 
پرداخته شــده اســت که قابل توجه 
اســت و گفته شده است که استفاده از 
ظرفیت های نهادهای عمومی را نهادینه 
شود.  ما تفاهم نامه هایی هم با مدیریت 
شهری امضا کرده ایم و چندان عملیاتی 
نشده اســت. امیدوارم بتوانیم با کمک 
یکدیگر این تفاهم نامه را اجرایی کنیم. 
شورای عالی استان ها ظرفیتی به اندازه 
دولت دارد و بســیار ارزشمند است و 
ممکن است خیلی از مسائل ما از طریق 
دولت حل نشود و از سوی شورای عالی 
استان ها قابل حل شدن باشد. بنابراین 
ما انتظار داریم از کمک شــورای عالی 
اســتان ها برای توســعه ی و نوسازی 

مدارس کشور استفاده کنیم.

گروه علمی و آموزشی-  استلاتو 
اس9 یکی از جدیدترین خودروهای 
معرفی شده در چین است که از ائتلاف 
بایک و هواوی شــکل گرفته اســت. 

طبیعتا بایک سازنده خودرو و هواویی 
تامین کننده فناورانه های آن است. 

اســتلاتو اس9 بــرای رقابت با 
مرســدس بنــز اس-کلاس و ب ام 

و ســری ۷ وارد میدان می شــود که با 
این شــرایط مسیر دشواری را در پیش 
دارد. سدان استلاتو اس9 از منظر ابعاد 
برابــر با ۵۱۶۰ میلیمتر در طول، ۱9۸۷ 
میلیمتر در عرض و ۱۴۸۶ میلیمتر در 
ارتفاع توســعه یافته است. فاصله بین 
محورهای آن نیز ۳۰۵۰ میلیمتر است. 
وزن خالــص خودرو با توجه به 
تریــم ۲۲۴۶/۲۲۱۶ و ۲۳۶۶ کیلوگرم 
محاســبه شده است. استلاتو اس9 در 
تریم های تــک و دو موتوره ارائه می 
شود. تریم پایه استلاتو اس9 مجهز به 

یــک موتور الکتریکی مرتبط با محور 
عقب و ۳۰۴ اســب بخــار خروجی 
مجهز است. تریم مجهز به سامانه تمام 
چرخ محرک، یــک موتور الکتریکی 
۲۱۲ اسب بخاری نیز روی محور جلو 
دارد. باتری اســتلاتو اس9 را کمپانی 

CATL تولید کرده است. 
مشــتریان دو گزینــه در بخش 
باتری دارند: یکی نمونه ترنری لیتیم و 
دیگر لیتیم آهن فسفات. ظرفیت باتری 
هــا نیز احتمالا ۷9.9 و 9۷.۶ کیلووات 
ســاعت خواهد بود کــه برد حرکتی 

۶۶۵ تا ۸۱۶ کیلومتر را فراهم می کنند. 
اســتلاتو اس9 از زبان طراحی فامیل 
کوچک تر خود یعنی لوکســید اس۷ 
که محصول مشــترک هواوی و چری 

است، استفاده می کند. 
استلاتو اس9 مجهز به آینه های 
دیجیتــال، دســتگیره درب پاپ آپ، 
رینگ های ۲۱ اینچی چند پره و ۴ کد 

رنگ برای بدنه است. 
گفتنی است، لوکســید اس۷ از 
منظر ابعاد برابر بــا ۴9۷۱ میلیمتر در 
طول، ۱9۶۳ میلیمتر در عرض، ۱۴۷۴ 

میلیمتــر در ارتفاع و ۲9۵۰ میلیمتر در 
فاصله بین محورها توسعه یافته است. 
اســتلاتو اس9 از هدلایت پیکســلی 

هواوی استفاده می کند. 
همچنیــن سنســورهای لیدار، 
نمایشــگر بزرگ روی کنسول اصلی، 
سیستم عامل هارمونی، سیستم صوتی 
استریو، دو شارژر بی سیم ۵۰ واتی و... 
از هــواوی را میزبانی می کند. قیمت 
این خودرو احتمالا در محدوده ۶۲ تا 
۷۶ هزار دلار با توجه به تریم، قرار می 

گیرد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
ســولوس، شــرکتی در حوزه تولید 

عینک های هوشــمند گجت »ایرگو 
ویژن« را معرفی کرده است. 

این گجــت نخســتین عینک 
هوشــمندی اســت که با سیســتم 
هوش مصنوعــی ۴o-GPT اوپن 
ای آی یکپارچــه شــده اســت. در 
عینک هوشــمند مذکور یک دوربین 
تعبیه شــده که به کاربــران اجازه می 
دهد محیط اطراف خــود را رصد و 
۴o-GPT همچنین قابلیت هــای
برای شناسایی اشیا و پاسخ به سوالات 
را به کار گیرند. این یکپارچه ســازی 
به کاربر امکان می دهد بدون استفاده 

از دستانش با جهان ارتباط برقرار کند 
و به اطلاعات دسترسی یابد. شرکت 
ســولوس همچنین بــه همخوانی 
ایرگــو ویژن با دیگر مدل های هوش 
مصنوعی برتــر مانند جمینی گوگل 
اشــاره کرده اســت. این همخوانی 
پتانسیل برای قابلیت های دیگر مانند 
درخواست برای جهت یابی، خلاصه 
ســازی تجربه خرید یا دســتیابی به 
دســتورغذاها از طریق دســتورات 
صوتی را فراهم می کند. در قاب عینک 

هوشمند مذکور چراغ نوتیفیکیشن ال 
ای دی نصب شده است. این چراغ ها 
مقاصــدی دوگانه دارند و درباره پیام 
های دریافت کاربر به او هشــدار می 
دهند و همچنین به عنوان فلش برای 
عکس گرفتن با دوربین نصب شــده 
در دســتگاه، به کار می روند. جالب 
آنکه ایرگو ویژن برخلاف محصولات 
رقیب قابلیت های ثبت ویدئو ندارد. 
یکــی از ویژگی هــای خاص ایرگو 
ویژن دوربین قابل جداشدن آن است. 

برخلاف عینک های هوشمند معمول 
که دوربین در قاب آنها نصب شــده، 
این ابزار در ایرگو ویژن روی دســته 
آن به کار رفته اســت. طراحی گجت 
انعطاف پذیری بیشــتری برای کاربر 
فراهــم می کند. کاربران همچنین می 
تواننــد قاب های اضافی برای عینک 
هوشمندشان بخرند. این عینک حتی 
بــدون دوربین قابلیــت های هوش 
مصنوعــی را از طریق داده ها صوتی 

حفظ می کند. 

معاون فنی و نظارت سازمان نوسازی و تجهیز مدارس؛

مدارس فرسوده خط قرمز
 آموزش و پرورش است

معاون فنی و نظارت سازمان نوسازی و تجهیز مدارس گفت: مدارس فرسوده خط قرمز آموزش و پرورش است
 و تلاش کرده ایم ساختمان های خطرناک را از رده خارج کنیم.

معاون آموزش و پرورش خبر داد:

بازگشت دانش آموزان بازمانده از تحصیل 
به چرخه آموزش کشور

گروه علمی و آموزشــی- بر اساس تکالیف مشخص شده در سند تحول 
بنیادین، تفاهم نامه ای بین سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و مجمع خیرین حامی 
بازماندگان از تحصیل منعقد شد . در  راستای عدالت آموزشی و بر اساس تکالیف 
مشخص شده در سند تحول بنیادین، تفاهم نامه ای ما بین سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و توســعه مشارکت های مردمی و »مجمع خیرین حامی بازماندگان از 
تحصیل« با هدف تحت پوشــش قرار دادن تمامی کودکان لازم التعلیم و دانش 
آموزان بازمانده از تحصیل و بازگشت آن ها به چرخه آموزش منعقد شد . احمد 
محمودزاده ، رئیس ســازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی با اشاره به جزئیات تفاهم نامه ای که فی ما بین سازمان متبوع با مجمع خیرین 
حامی بازماندگان از تحصیل ، بیان کرد : از آن جا که نقش مشارکت های مردمی در 
پیشبرد اهداف آموزش و پرورش در راستای جلب مشارکت تمامی عوامل سهیم 
و موثر در تربیت رســمی ضرورت دارد ، تفاهم نامه ای مابین ســازمان مدارس و 
مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی و مجمع خیرین حامی بازماندگان 
از تحصیل منعقد شــد تا با شناسایی و معرفی کودکان و دانش آموزان بازمانده از 
تحصیل گام موثری در این راستا برداشته شود. این تفاهم نامه در جهت حمایت 
از اطفال و نوجوانان در پرتو سیاســت جلب مشــارکت های مردمی و خیرین در 
آموز ش و پرورش منعقده شده تا با اجرای آن به تحقق عدالت آموزشی در کشور 

کمک قابل توجهی شود .
 ازاین رو با تمرکز بر مناطق کم برخودار و محروم ، دانش آموزان لازم التعلیم 
و بازمانده از تحصیل شناسایی شده و با حمایت های لازم در مسیر آموزش قرارمی 
گیرند .به گفته معاون وزیرآموزش و پرورش برای پیشبرد اهداف این تفاهم نامه 
؛ کارگروه مشــترکی در سطح ملی و اســتانها تشکیل خواهد شد تا از این طریق 
راهکارها و برنامه های مزبور به شکل مطلبی انجام و گزارش عملکرد به صورت 
فصلی ارایه شود طبق این تفاهم نامه بناست تامین هزینه های مربوط به ثبت نام و 

پوشش تحصیلی دانش آموزان به صورت رایگان انجام شود.

استلاتو اس9 : آیا هواوی بهتر از اس-کلاس و سری 7 می شود؟! 

عینکی با هوش مصنوعی جی پی تی از راه رسید

گروه علمی و آموزشی-  احتمال 
دارد پرچمداران آتــی گوگل و اپل به 
 OLED M۱۴ نمایشگرهای جدید

سامسونگ مجهز شوند.
طبق جدیدترین گزارش ها، سری 

پیکســل 9 گوگل و آیفــون ۱۶ پرو و 
۱۶ پرو مکس اپل احتمالاً به نمایشگر 
جدیــد OLED M۱۴ سامســونگ 
مجهز خواهند شــد. اگر این گزارش 
صحت داشــته باشــد، نمایشگر این 

 M۱۳ گوشــی ها از فناوری نمایشگر
موجود در گلکسی S۲۴ اولترا عملکرد 
بهتری خواهد داشــت. گوگل چندی 
قبل اعلام کرد که ســری پیکســل 9 را 
در ۱۳ آگوســت )۲۳ مرداد( رونمایی 
خواهد کرد و احتمــالاً برای اولین بار 
 M۱۴ شاهد اســتفاده از نمایشگر های
روی گوشی های هوشمند باشیم. انتظار 
می رود این نمایشگر ها از نظر روشنایی 
و طــول عمــر از فناوری هــای فعلی 

عملکرد بهتری داشته باشند. 
اپــل ظاهراً از فناوری M۱۴ فقط 
در آیفون ۱۶ پرو و آیفون ۱۶ پرو مکس 
استفاده خواهد کرد، درحالی که نسخه 
پایه و پلاس همان فنــاوری M۱۲ را 
ارائــه می دهند. آیفــون ۱۴ پرو مکس 
همانند گلکسی زد فولد ۵ و فلیپ ۵ از 
صفحه نمایش OLED M۱۲ استفاده 

می کرد. همچنین انتظار می رود که سری 
آیفون ۱۷ در سال ۲۰۲۵ صفحه نمایش 
M۱۴ را حفظ کند، چراکه معمولاً اپل 
هر دو ســال به ســمت فناوری جدید 
نمایشــگر ها می رود. از ســوی دیگر، 
پرچمــدار فعلــی سامســونگ یعنی 
 M۱۳ اولترا دارای پنل S۲۴ گلکســی

است. 
می تــوان حدس زد که مدل آینده 
یعنی گلکســی S۲۵ اولترا، احتمالاً به 
نمایشگر M۱۴ مجهز شود. به طورکلی، 
سامسونگ علاوه بر ساخت گوشی های 
اندرویدی پیشــرفته، بهترین پنل های 
OLED را نیز تولید می کند و بدیهی 
است که شــرکت های بزرگ فناوری 
مانند اپل و گــوگل از فناوری های آن 
بــرای پرچمداران خود مانند ســری 

پیکسل 9 و آیفون ۱۶ بهره ببرند.

گروه علمی و آموزشــی- یوری بوریســوف، 
رئیس آژانس فضایی روسیه موسوم به روسکاسموس، 
بــه تازگی خبر از برنامه بلندپروازانه این کشــور برای 
ساخت ایستگاه فضایی داده است.روسیه یک جدول 
زمانی برای ســاخت و اســتقرار ماژول های ایستگاه 
فضایی خود اعلام کرده است. آژانس فضایی روسیه، 
قصد دارد تا سال ۲۰۳۰ یک هسته چهار ماژولی در فضا 
ایجاد کند.این ایســتگاه جدید روسیه را قادر می سازد 
تا تحقیق و توســعه ای را انجام دهد که پیش از این به 
دلیل محدودیت ها و توافقات بین المللی در ایســتگاه 
فضایی بین المللی)ISS( غیرممکن بود. برای چندین 
دهه، ایســتگاه فضایی بین المللی نمادی از همکاری 
بین المللی در اکتشافات فضایی بوده است. اما به تازگی 
به دلایل مختلف، از جمله جنگ روســیه و اوکراین، 
خلل هایی در همکاری روســیه ایجاد شده است. در 
ســال ۲۰۲۲، روسیه برای اولین بار اعلام کرد که قصد 
دارد یک ایستگاه فضایی در مدار پایین زمین بسازد. بر 
اساس گزارش ها، این پایگاه که ساخت آن برنامه ریزی 
  )ROSS(شده است، ایستگاه خدمات مداری روسیه
یا روس نام دارد.اولین ماژول، برای علم و قدرت، قرار 
اســت در ســال ۲۰۲۷ پرتاب شود. سه ماژول دیگر تا 
سال ۲۰۳۰ اضافه خواهد شد و دو ماژول دیگر تا سال 
۲۰۳۳. حدود ۱9 شرکت در ساخت این ایستگاه فضایی 
مشارکت خواهند داشت.ساخت ایستگاه تنها بخشی از 
پروژه است. روسیه همچنین نیاز به توسعه فضاپیمای 

سرنشــین دار جدید و ارتقای زیرساخت پرتاب خود 
دارد.روسکاسموس گزارش کرد که این ایستگاه جدید 
مشــکلات توســعه علمی و فناوری، اقتصاد و امنیت 
ملی را که به دلیل محدودیت های فناورانه و شــرایط 
قراردادهای بین المللی در بخش روسی ایستگاه فضایی 

بین المللی ایجاد شده را حل خواهد کرد.
روسیه ایستگاه فضایی بین المللی را در 

سال ۲۰۲۸ ترک می کند
روســیه از زمان آغاز ســاخت ایستگاه فضایی 
بین المللی در دهه ۱99۰، شریک اصلی آن بوده است. 
این همکاری بســیار مهم اســت زیرا یکی از معدود 
زمینه هایی اســت که روســیه و ایالات متحده هنوز با 
هم همکاری نزدیک دارند.از زمان آغاز جنگ روســیه 
و اوکراین در سال ۲۰۲۲، روابط روسیه و غرب به طور 
قابل توجهی تیره شده است. روسیه در ابتدا قصد داشت 
تا پایان ســال ۲۰۲۴ ایستگاه فضایی بین المللی را ترک 
کند. با این حال، آنها تصمیم گرفته اند تا ســال ۲۰۲۸ 
در آن جــا بمانند.یکی از دلایل کلیدی که برای خروج 
از ایســتگاه فضایی ذکر شــده، افزایش نیاز به تعمیر و 
نگهداری ماژول های آن اســت. برخی از ماژول های 
روسی نزدیک به ۲۵ سال است که کار می کنند و طول 
عمر طراحی اولیه آنها ۱۵ سال بوده است.در مصاحبه ای 
که توســط آژانس فضایی روسیه در سال ۲۰۲۲ منتشر 
شد، روسیه اظهار داشت که فضانوردان زمان بیشتری را 
صرف تعمیر ماژول های قدیمی می کنند و زمان کمتری 

را برای انجام تحقیقات علمی که هدف اصلی ایستگاه 
فضایی اســت، می گذارند.سال گذشته، برنامه فضایی 
روســیه با شکست بزرگی در ماموریت لونا-۲۵ به ماه 
مواجه شد. این پرتاب از آنجایی که اولین ماموریت ماه 
برای این کشــور در بیش از ۴۷ ســال بود، ارزشمند به 
حساب می آمد. با وجود این، روسیه مصمم است که به 
عنوان بازیگر اصلی در اکتشافات فضایی باقی بماند. آیا 
روســیه در ساخت ایستگاه فضایی خود موفق خواهد 
شد؟ فقط زمان می تواند پاسخ این سوال رو مشخص 
کند. اما یک چیز مســلم اســت، رقابت برای تسلط بر 
ایســتگاه فضایی در حال داغ شدن است.چین یکی از 
بازیگران اصلی اســت که ایستگاه مداری خود را فعال 
کرده است. تیانگونگ هنوز به بزرگی ایستگاه فضایی 
بین المللی نیست، اما به طور پیوسته در حال رشد است. 
در حال حاضر ایســتگاه مداری از سه ماژول تشکیل 
شــده اســت که به صورت مرحله ای ساخته می شود 
و بخش های مختلــف آن به صورت جداگانه به فضا 
پرتاب و به ایستگاه متصل می شوند.در ایالات متحده، 
شرکت های تجاری در حال آماده شدن هستند تا جای 
خالی ایستگاه فضایی بین المللی را پر کنند و تحقیقات 
ریزگرانشــی را برای کشــور ادامه دهند. یکی از این 
شرکت ها، وست اسپیس مستقر در کالیفرنیا است. این 
مسابقه فضایی به وضوح نشان می دهد که در سال های 
آینده ســه تا چهار ایستگاه فضایی در مدار پایین زمین 

وجود خواهد داشت.

نمایشگر پیکسل 9 گوگل و آیفون ۱۶ پرو احتمالاً گلکسی S24 اولترا را شکست می دهد

روسیه از جدول  زمانی ساخت ایستگاه فضایی جدیدش رونمایی کرد
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 شورای عالی استان ها ظرفیتی به اندازه 
دولت دارد و بسیار ارزشمند است و ممکن 
است خیلی از مسائل ما از طریق دولت حل 
نشود و از سوی شورای عالی استان ها 
قابل حل شدن باشد. ما انتظار داریم از کمک 
شورای عالی استان ها برای توسعه ی و 
نوســازی مدارس کشور استفاده کنیم.


